



## Ayuntamiento de Campanario

### INFORME DE NECESIDAD PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES MUNICIPALES Y ALUMBRADO PÚBLICO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CAMPANARIO

Conforme a lo dispuesto en el Artículo 28 de la Ley 9/ 2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/ 23/ UE y 2014/ 24/ UE de 26 de febrero de 2014, las entidades del sector público no podrán celebrar otros contratos que aquellos que sean necesarios para el cumplimiento y realización de sus fines institucionales. Por parte del Servicio de Urbanismo se promueve la tramitación del **SUMINISTRO DE MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES MUNICIPALES Y ALUMBRADO PÚBLICO**, expediente 380/2024, a través de un contrato administrativo. Todo ello de conformidad con lo previsto en el artículo 25, número 1, apartado a) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

#### NECESIDAD E IDONEIDAD

El contrato que se promueve tiene por finalidad dar respuesta a las necesidades que debe satisfacer la necesidad de dotar de material al Servicio de mantenimiento para la reparación y reposición del alumbrado público y las instalaciones municipales. Se fija un precio de contrato de suministro de material en función de los valores actuales de mercado.

#### CARACTERÍSTICAS

Las características se detallan en las especificaciones técnicas de los pliegos de prescripciones técnicas que se adjuntarán al expediente, conforme al anexo al presente donde se desglosa las necesidades del Servicio.

#### PRESUPUESTO

El presupuesto estimado de licitación, asciende a la cantidad de 13.722,71 €: (Base imponible 11.341,08 € - IVA 21%, 2.381,63 €).

A razón de todo lo anterior, y constatado que la presente contratación resulta necesaria para el cumplimiento de los fines que este servicio tiene encomendados, así como la idoneidad del objeto contractual planteado para cubrir la necesidad expuesta, se deja constancia de ello y se firma este Informe Justificativo de Necesidad de la Contratación, con pleno sometimiento a las disposiciones previstas en la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE de 26 de febrero de 2014.

LA CONCEJAL DE URBANISMO-Catalina Cano López  
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE  
(Identidad de firmas, fecha y códigos de verificación al margen)



## ANEXO I

MATERIAL	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	TOTAL	IVA	PRECIO FINAL
TUBO LED 60 CM	30	7,40 €	222,00 €	46,62 €	268,62 €
TUBO LED 120 CM	60	8,50 €	510,00 €	107,10 €	617,10 €
TUBO LEQ 150 CM	30	9,90 €	297,00 €	62,37 €	359,37 €
DIFERENCIAL 4P 12SA 300Ma	2	122,50 €	245,00 €	51,45 €	296,45 €
DIFERENCIAL 4X63AX300Ma	2	148,00 €	296,00 €	62,16 €	358,16 €
DIFERENCIAL 2X40AX30Ma	6	40,00 €	240,00 €	50,40 €	290,40 €
TERMICO 2XIOA	4	15,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
TERMICO 4X63A	2	178,00 €	356,00 €	74,76 €	430,76 €
TERMICO 4X20A	1	80,00 €	80,00 €	16,80 €	96,80 €
LAMPARA MASTERCITY Lsow	60	34,35 €	2.061,00 €	432,81 €	2.493,81 €
EQUIPO MASTERCITY ISOW	50	42,25 €	2.112,50 €	443,63 €	2.556,13 €
LAMPARA MASTERCITY 70W	15	39,10 €	586,50 €	123,17 €	709,67 €
EQUIPO MASTERCITY 70W	12	32,90 €	394,80 €	82,91 €	477,71 €
LAMPARA VSAP ISOW	15	17,70 €	265,50 €	55,76 €	321,26 €
EQUIPO 15/23 ISOW	12	46,30 €	555,60 €	116,68 €	672,28 €
LAMPARA LED 9W E27	9	9,60 €	86,40 €	18,14 €	104,54 €
PROYECTOR LED 200W	2	130,00 €	260,00 €	54,60 €	314,60 €
PROYECTOR LED 30W	2	39,00 €	78,00 €	16,38 €	94,38 €
PROYECTOR LED SOW	2	45,00 €	90,00 €	18,90 €	108,90 €
MANGUERA NEGRA DE 3X2,5mm (PAQUETE 100 METROS)	1	120,90 €	120,90 €	25,39 €	146,29 €
MANGUERA NEGRA DE 3X1,5mm (PAQUETE 100 METROS)	1	82,00 €	82,00 €	17,22 €	99,22 €
METRO ,CORDON LUMINOSO RGB	1	2,50 €	2,50 €	0,53 €	3,03 €
CABLE ALIMENTACION (PAQUETE 10 UNIDADES)	1	79,00 €	79,00 €	16,59 €	95,59 €
CONTROLADOR+ MANDO RGB (PAQUETE 4 UNIDADES)	1	25,50 €	25,50 €	5,36 €	30,86 €
ADAPTADOR UNION (PAQUETE 10 UNIDADES)	1	56,50 €	56,50 €	11,87 €	68,37 €
TAPA FINAL (PAQUETE 10 UNIDADES)	1	3,50 €	3,50 €	0,74 €	4,24 €
CORDON LUMINOSO BLANCO (PAQUETE 90 m) CON 10 DRIVER DE	1	170,88 €	170,88 €	35,88 €	206,76 €
METRO GUIRNALDA STRING PLUS CW FLAHS CÁLIDO	500	3,85 €	1.925,00 €	404,25 €	2.329,25 €
ALIMENTADOR PARA GUIRNALDAS (PAQUETE 10 UNIDADES)	1	79,00 €	79,00 €	16,59 €	95,59 €
			<b>11.341,08 €</b>	<b>2.381,63 €</b>	<b>13.722,71 €</b>



**Ayuntamiento de Campanario**

